
Smluvní strany:
" Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace

se sídlem: Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín
IČO: 00090352
zastoupené: Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou
na straně jedné jako ,,půjčitel",
a
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
se sídlem: Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří
IČO: 00089257
zastoupené: Ing. Evženem Martincem, Ph,0., ředitelem
na straně druhé jako jypůjčite/",
uzavÍrajÍv souladu s ust. § 2193 až 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, n lže uvedeného dne. měsíce a roku tuh

SMLOUVU O VÝPŮJČCE Č. 1/2020 SHM

I. Předmět a účel výpůjčky
1. jihomoravský kraj je vlastníkem sbírkových předmětů, které jsou v souladu se zákonem č. 122/2000 Sb., o

ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zapsány
v Centrálni evidenci Ministerstva kultury ČR jako Sbírka Masarykova muzea v Hodoníně. Vlastník předal
na základě zřizovací listiny půjčiteli právo se sbírkovými předměty hospodařit.

2. půjčitel má na základě zřizovací listiny předanou do správy k vlastnímu hospodářskému využití sbírku
zapsanou v Centrálni evidenci Ministerstva kultury ČÍR pod ev. č. mho/002-04-24/100002, jejíž součásti jsou
sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1 (dále jen ,,sbírkové předmětý'), která je nedílnou součástí této smlouvy.

3. půjčitel dočasně a bezúplatně přenechává vypůjčiteli sbírkové předměty na základě předávacího protokolu, viz
příloha č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy, za účelem jejich umľstěnÍ v

4, Veškerá práva vlastníka i půjčitele ke sbírkovým předmětům zůstávají touto smlouvou nedotčena.
5. Smluvní strany prohlašují ve shodě, že sbírkové předměty jsou způsobilé pro účel výpůjčky.

||. Doba výpůjčky
l. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou, a to od včetně.

2. Vypůjčitel se zavazuje sbírkové předměty vrátit půjčiteli nejpozději do včetně.

3. O případné prodlouženi výpůjčky sbírkových předmětů je vypůjčitel povinen požádat půjčitele nejpozději 90
dnů před ukončením původní lhůty.

f||. Přeprava sbírkových předmětů
1. Smluvní strany se dohodly, že nakládku, přepravu a vykládku sbírkových předmětů včetně jejich předání

půjčiteli zajišt'uje na svůj náklad a na svou odpovědnost vypůjčitel. Přeprava sbírkových předmětů bude tedy
uskutečňována bez účasti půjčitele.

lV. Povinnosti vypůjčitele
1. Sbírkové předměty může vypůjčitel užit výhradně k účelu uvedenému v ČI. l. odst. 3 této smlouvy a nesmí je

bez písemného souhlasu půjčitele přenechat k užíváni žádné třetí osobě.

2. vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele sbírkové předměty umístit na jiném než
sjednaném místě (viz ČI. l. odst. 3 této smlouvy), ledaže by to bylo nezbytné k odvrácení hrozící škody
na sbírkových předmětech.

3. vypůjčitel je povinen po dobu výpůjčky zajistit ochranu, bezpečnost a úplnost sbírkových předmětů včetně
dodržování platných protipožárních a jiných předpisů vztahujících se k předmětu výpůjčky.

4. vypůjčitel se zavazuje zabezpečit vhodné klimatické podmínky ve výstavním prostoru, kde jsou sbírkové
předměty umístěny dle přílohy č. 3, která je nedílnou součásti této smlouvy.

5. vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli průběžnou kontrolu sbírkových předmětů a řídit se jeho připomínkami.

6. Na sbírkových předmětech nesmí být po dobu trvání výpůjčky dle této smlouvy prováděny restauřátorské,
konzervátorské ani jiné zásahy.

7. Vypůjčitel od okamžiku převzetí až do předáni sbírkových předmětů zpět půjčiteli nese objektivní odpovědnost
za jejich poškození, zničení nebo ztrátu, a to v souladu s přIslušnými ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb..
občanského zákon iku. ve znění pozdějších předpisů. Vypůjčitel je povinen uhradit půjčiteli vzniklou škodu,
přičemž výše vzniklé škody bude vyčíslena dle aktuálnIho znaleckého posudku zadaného půjčitelem. Úhradu



za vypracování znaleckého posudku zajisti vypůjčitel.

8.

9. Pokud vypůjčitel poruší jakoukoliv povinnost vyp|ývajĹcÍ pro něj z této smlouvy, má půjčitel právo od této
smlouvy odstoupit. Tim není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody. V případě, kdy půjčitel odstoupí od
smlouvy, je vypůjčitel povinen sbírkové předměty bez zbytečného odkladu vrátit půjčiteli.

10. půjčitel má právo žádat, aby mu i jednotlivé vypůjčené sbírkové předměty byly vráceny před sjednanou
lhůtou výpůjčky.

11. Vypůjčitel bere na vědomi, že zhotovováni kopií a replik sbírkových předmětů či jejich použiti k jakýmkoliv jiným
účelům než je uvedeno v ČI. l. odst. 3 smlouvy, podléhá písemnému souhlasu půjčitele. v opačném případě se
jedná o porušení příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, q právech
souvisejicích s autorským právem a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších
předpisů.

12. Vypůjčené sbírkové předměty bez písemného souhlasu půjčitele nesmějí být fotografovány, filmovány ani
jinak reprodukovány a využívány pro komerční účely. Reprodukce sbírkových předmětů mohou být
realizovány za následujicÍch podmínek, nedohodnou-li se strany písemně jinak:

a) 'eµoduke bMou použity m účelem vyNcďění kaWogu stálé exµxzice uvedené vd. l. odst 3 smbuvy nebo putdkace
s nÍsouvisglci.

b) zveřejnění Rpkxjuka' vypůjčifekm (kncrrěcekových k'tDgrakkých záběrů výstavy a pnezentaci stálé expQzjoevůsku)je
ŕřKžřÉ jen m základě přědchazí písemné dohody obou shan.

jiný způsob repmdukce (FazmnQžování ä KzšibvánO sbíňcových předmětů vypůj"ätel«n Mx) jinými tků"mi stranami je
zakázán. Za plněnItéb povinnodi plně cdpovdá vypůjčitel.

13. Při jakémko|i\/zveřejňováni sbírkových předmětů nebojejčh rejmdukcijevypůjčiteí povinen uvádět, že sbírkové předměty
pocházejí ze sbírek Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvková organizace (např. v katalogu, publikacích,
popiskách aj.).

14. Vypiljčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech. které se týkají změny stavu
sbírkových předmětů. zejména jejich poškození, zničení nebo ztráty,

15. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, vypůjčitel předá půjčiteli dva bezplatné výtisky pozvánek, plakátů apod.
a jeden výtisk publikace či katalogu.

V. Závěrečná ustanovení
1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými číslovanými dodatky, odsouhlasenými oběma

smluvními stranami a podepsanými zástupci obou smluvních stran,

2. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejněni smlouvy v
registru smluv podá půjčitel.

3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotoveni obdrží vypůjčitel, dvě vyhotoveni
obdrží půjčitel.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem uveřejněni
v informačním systému registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.



Ý

\.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřIzení), ve znění pozdějších předpisů:
Rada jihomoravského kraje na své 156. schůzi konané dne 3.8.2020 usnesen im Č.10449/20/R156 v souladu s ust.
§ 59 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízeni), ve znění pozdějších předpisů, udělila souhlas
k uzavřeni Smlouvy o výpůjčce č. 1/2020 shm.
V Hodoníně dn, -ů:'t y. Co Zd V Rajhradě dne , f,,7

Masarykovo muzeum v Hodoníně,
příspěvková organizace
Mgr. Irena Chovančíková,
ředitelka

v Hodonín'S,
půjčitel přispěvko\/á

..

M Zámecké ncm. 9, 695 [jI Hc:äcmir

IČO: CňCW035?, DiC: CZ-D(JQ'?A3A
Prdohy: tel,: DIS 355 735
1. Seznam sbírkových předmětů
2. ProtQko| o předáni a převzetí sbírkových předmětů
3. Normy optimálních klimatických a světelných podmínek pro
4. Fotodokumentace sbírkových předmětů

Muzeum Brněnska.
příspěvková organizace
Ing. Evžen M rtinec, Ph.D.

'"'"

PORTA COELĺ 1001
$66 02 PŘEDKLÁŠTEŘ!

jednotlivé materiály


